
Class. Criador Animal Concorrente Pai Avô Materno

Nome Concelho Pista SNIRB Nasc. SNIRB Nome SNIRB Nome

1ª Secção

Vitelas dos 6 aos 9 meses de idade

1º Soc. Agri. Balazeiro do Sobrado Lda Vila do Conde 106 PT 422180998 11/09/2017 US 72044077 Morningview Mcc Kingboy-ET US 60845420 Willow-Marsh-Cc Gabor-ET

2º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 104 PT 922199551 04/10/2017 US 3013721049 Mr D Apple Diamondback CA 10705608 Braedale Goldwyn

3º Encanto Natural - Agro Pecuária, Lda Ponte de Lima 105 PT 722199670 02/10/2017 CA 11775998 Walnutlawn Solomon CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET

4º Encanto Natural - Agro Pecuária, Lda Ponte de Lima 107 PT 122175351 02/09/2017 US 3128769229 Stantons Expander-ET CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET

5º Esc.  Prof.de Agric. Desenv. Rural de P. Lima Ponte de Lima 101 PT 022199621 31/10/2017 CA 11775998 Walnutlawn Solomon CA 11696699 Stantons Capital Gain

2ª Secção

Vitelas dos 10 aos 12 meses de idade

1º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 201 PT 222175181 08/07/2017 CA 11761809 Silverridge V Elude US 69951907 Sully Hart Meridian-ET

2º Encanto Natural - Agro Pecuária, Lda Ponte de Lima 202 PT 422131860 24/05/2017 IT 098990434875 Al.Ce Meridian Sneaker IT 017990915143 Amighetti Numero Uno ET

3º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 206 PT 822131745 07/05/2017 CA 11775998 Walnutlawn Solomon DE 0341037501 Boss Iron ET

4º Soc. Agri. Balazeiro do Sobrado Lda Vila do Conde 205 PT 422150052 14/05/2017 US 72044077 Morningview Mcc Kingboy-ET US 69951907 Sully Hart Meridian-ET

5º Esc.  Prof.de Agric. Desenv. Rural de P. Lima Ponte de Lima 203 PT 322131813 24/05/2017 US 70243341 Gabriels Groovin-ET US 68816209 Clear-Echo M-O-M Heman-ET

3ª Secção

Vitelas dos 13 aos 15 meses de idade

1º Encanto Natural - Agro Pecuária, Lda Ponte de Lima 305 PT 419040212 01/02/2017 US 71310557 Oh-River-Syc Byway-ET US 62175895 Pine-Tree Sid-ET

2º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 301 PT 022131749 27/04/2017 CA 11775998 Walnutlawn Solomon US 69951907 Sully Hart Meridian-ET

3º Soc. Agri. Balazeiro do Sobrado Lda Vila do Conde 302 PT 719036964 05/03/2017 US 72044077 Morningview Mcc Kingboy-ET US 60845420 Willow-Marsh-Cc Gabor-ET

4º Esc.  Prof.de Agric. Desenv. Rural de P. Lima Ponte de Lima 304 PT 419040231 03/02/2017 CA 11761809 Silverridge V Elude UK 00642262 Heavenly Golden Dreams TL TV

4ª Secção

Vitela Campeã

1º Soc. Agri. Balazeiro do Sobrado Lda Vila do Conde 106 PT 422180998 11/09/2017 US 72044077 Morningview Mcc Kingboy-ET US 60845420 Willow-Marsh-Cc Gabor-ET

2º Encanto Natural - Agro Pecuária, Lda Ponte de Lima 305 PT 419040212 01/02/2017 US 71310557 Oh-River-Syc Byway-ET US 62175895 Pine-Tree Sid-ET

5ª Secção

Novilhas dos 16 aos 20 meses de idade

1º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 504 PT 419004511 20/10/2016 CA 11696704 Stantons High Octane US 61898423 Regancrest S Braxton-ET

2º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 501 PT 519004926 20/12/2016 US 71310557 Oh-River-Syc Byway-ET CA 8932152 Gillette Stanleycup

3º Encanto Natural - Agro Pecuária, Lda Ponte de Lima 506 PT 518968057 01/09/2016 CA 11696704 Stantons High Octane US 62175895 Pine-Tree Sid-ET

4º Esc.  Prof.de Agric. Desenv. Rural de P. Lima Ponte de Lima 505 PT 818995257 18/09/2016 US 71310557 Oh-River-Syc Byway-ET CA 8932152 Gillette Stanleycup

5º Esc.  Prof.de Agric. Desenv. Rural de P. Lima Ponte de Lima 503 PT 219004876 04/12/2016 US 71310557 Oh-River-Syc Byway-ET CA 8932152 Gillette Stanleycup

6ª Secção

Novilhas dos 21 aos 30 meses de idade

1º Encanto Natural - Agro Pecuária, Lda Ponte de Lima 604 PT 918111468 01/05/2016 IT 017990516801 Zani Bolton Mascalese ET IT 004990278559 Cascina Giobbi Zelgadis

2º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 602 PT 018111557 21/05/2016 CA 7525863 Pol Butte Mc Beemer-ET CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET

3º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 606 PT 318122658 08/03/2016 US 69990138 De-Su Bkm Mccutchen 1174-ET US 62663985 Siemers Toys Hero 9701-Et

4º Escola Profissional de Fermil Celorico de Basto 601 PT 418910924 06/06/2016 CA 107417397 Amities Loverman US 65283042 Hendel Bigstone-ET

5º Esc.  Prof.de Agric. Desenv. Rural de P. Lima Ponte de Lima 603 PT 018111434 08/05/2016 US 65466437 Rockypath-Ho Bluff-ET US 60807836 Sunshine-Dairy Plugy Cri-ET

6.º Concurso Regional da raça Holstein Frísia (12 e 13 de Maio de 2018, 51.ª AGRO, Braga)
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7ª Secção

Novilha Campeã

1º Encanto Natural - Agro Pecuária, Lda Ponte de Lima 604 PT 918111468 01/05/2016 IT 017990516801 Zani Bolton Mascalese ET IT 004990278559 Cascina Giobbi Zelgadis

2º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 504 PT 419004511 20/10/2016 CA 11696704 Stantons High Octane US 61898423 Regancrest S Braxton-ET

8ª Secção

Grande Campeã Jovem

1º Encanto Natural - Agro Pecuária, Lda Ponte de Lima 604 PT 918111468 01/05/2016 IT 017990516801 Zani Bolton Mascalese ET IT 004990278559 Cascina Giobbi Zelgadis

2º Soc. Agri. Balazeiro do Sobrado Lda Vila do Conde 106 PT 422180998 11/09/2017 US 72044077 Morningview Mcc Kingboy-ET US 60845420 Willow-Marsh-Cc Gabor-ET

9ª Secção

Melhor Criador

Encanto Natural - Agro Pecuária, Lda Ponte de Lima 105 PT 722199670 02/10/2017 CA 11775998 Walnutlawn Solomon CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET

1º Encanto Natural - Agro Pecuária, Lda Ponte de Lima 202 PT 422131860 24/05/2017 IT 098990434875 Al.Ce Meridian Sneaker IT 017990915143 Amighetti Numero Uno ET

Encanto Natural - Agro Pecuária, Lda Ponte de Lima 305 PT 419040212 01/02/2017 US 71310557 Oh-River-Syc Byway-ET US 62175895 Pine-Tree Sid-ET

Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 104 PT 922199551 04/10/2017 US 3013721049 Mr D Apple Diamondback CA 10705608 Braedale Goldwyn

2º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 201 PT 222175181 08/07/2017 CA 11761809 Silverridge V Elude US 69951907 Sully Hart Meridian-ET

Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 206 PT 822131745 07/05/2017 CA 11775998 Walnutlawn Solomon DE 0341037501 Boss Iron ET

10ª Secção

Vacas em lactação até aos 36 meses de idade

1º Encanto Natural - Agro Pecuária, Lda Ponte de Lima 1003 PT 118129641 16/10/2015 US 140145553 Mr Chassity Gold Chip-ET NL 263532944 Southland Ruben

2º Encanto Natural - Agro Pecuária, Lda Ponte de Lima 1009 PT 818059423 07/05/2015 US 66625940 Regancrest-Gv S Bradnick-ET IT 004990278559 Cascina Giobbi Zelgadis

3º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 1002 PT 218166129 03/11/2015 US 69990138 De-Su Bkm Mccutchen 1174-ET CA 103974966 Comestar Lavanguard

4º Soc. Agri. Balazeiro do Sobrado Lda Vila do Conde 1006 PT 818062751 20/07/2015 US 69990138 De-Su Bkm Mccutchen 1174-ET US 140145553 Mr Chassity Gold Chip-ET

5º Soc. Agri. Balazeiro do Sobrado Lda Vila do Conde 1004 PT 118137382 13/09/2015 US 69990138 De-Su Bkm Mccutchen 1174-ET US 61547476 England-Ammon Million-ET

11ª Secção

Vacas em lactação de 3 a 4 anos de  idade

1º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 1103 PT 017432313 12/09/2014 US 62175895 Pine-Tree Sid-ET US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez

2º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 1105 PT 217500825 05/06/2014 US 61898423 Regancrest S Braxton-ET US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez

3º Soc. Agri. Balazeiro do Sobrado Lda Vila do Conde 1101 PT 018016314 07/11/2014 UK 00642262 Heavenly Golden Dreams TL TV US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez

4º Encanto Natural - Agro Pecuária, Lda Ponte de Lima 1104 PT 617500403 18/07/2014 US 62175895 Pine-Tree Sid-ET US 60869180 Palmcrest Blitz Blade-ET

5º Escola Profissional de Fermil Celorico de Basto 1102 PT 117471239 07/10/2014 US 62175895 Pine-Tree Sid-ET CA 7588018 Gillette Jerrick

12ª Secção

Vacas em lactação de 4 a 5  anos de idade

1º Encanto Natural - Agro Pecuária, Lda Ponte de Lima 1201 PT 717500672 17/04/2014 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET US 129076681 Mainstream Prospect-ET

2º Encanto Natural - Agro Pecuária, Lda Ponte de Lima 1202 PT 917500671 11/04/2014 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET US 129076681 Mainstream Prospect-ET

3º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 1203 PT 017580361 05/04/2014 US 66625940 Regancrest-Gv S Bradnick-ET CA 10705608 Braedale Goldwyn

4º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 1205 PT 017483761 02/12/2013 US 62175895 Pine-Tree Sid-ET US 2128647 Siemers Star Inquire-ET
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13ª Secção

Vacas em lactação com mais de 5 anos de idade

1º Encanto Natural - Agro Pecuária, Lda Ponte de Lima 1302 PT 416284992 07/09/2012 US 62175895 Pine-Tree Sid-ET US 129076681 Mainstream Prospect-ET

2º Soc. Agri. Balazeiro do Sobrado Lda Vila do Conde 1303 PT 916325782 17/06/2012 US 61886730 Jenny-Lou Shottle Trump-ET ES 1503006593 Bos Bolton Boletus ET

3º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 1304 PT 316372659 11/03/2012 US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez CA 10705608 Braedale Goldwyn

4º Escola Profissional de Fermil Celorico de Basto 1301 PT 316338810 19/11/2012 CA 7588018 Gillette Jerrick CA 10621750 Brilea Talisman

14ª Secção

Melhor Úbere

1º Encanto Natural - Agro Pecuária, Lda Ponte de Lima 1201 PT 717500672 17/04/2014 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET US 129076681 Mainstream Prospect-ET

15ª Secção

Melhor Conjunto

Encanto Natural - Agro Pecuária, Lda Ponte de Lima 1003 PT 118129641 16/10/2015 US 140145553 Mr Chassity Gold Chip-ET NL 263532944 Southland Ruben

1º Encanto Natural - Agro Pecuária, Lda Ponte de Lima 1201 PT 717500672 17/04/2014 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET US 129076681 Mainstream Prospect-ET

Encanto Natural - Agro Pecuária, Lda Ponte de Lima 1302 PT 416284992 07/09/2012 US 62175895 Pine-Tree Sid-ET US 129076681 Mainstream Prospect-ET

Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 1103 PT 017432313 12/09/2014 US 62175895 Pine-Tree Sid-ET US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez

2º Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 1105 PT 217500825 05/06/2014 US 61898423 Regancrest S Braxton-ET US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez

Soc. Agro Pec. Vilas Boas & Pereira , Lda Ponte de Lima 1203 PT 017580361 05/04/2014 US 66625940 Regancrest-Gv S Bradnick-ET CA 10705608 Braedale Goldwyn

16ª Secção

Vaca Grande Campeã da AGRO 2018

1º Encanto Natural - Agro Pecuária, Lda Ponte de Lima 1201 PT 717500672 17/04/2014 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET US 129076681 Mainstream Prospect-ET

2º Encanto Natural - Agro Pecuária, Lda Ponte de Lima 1302 PT 416284992 07/09/2012 US 62175895 Pine-Tree Sid-ET US 129076681 Mainstream Prospect-ET


